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Frihed fra Fattigdom - Frihed t i l Forandring 
Regeringen lancerer ny strategi for Danmarks udviklingssamarbejde 

10 år efter den sidste danske bistandsstrategi blev formuleret, fremlægger Udviklingsminister 
Søren Pind nu Danmarks nye pejlemærker for de kommende års danske bistand. Regeringens 
nye strategi 'Frihed fra Fattigdom - Frihed til Forandring', præsenteres i Folketinget i dag, 
fredag den 28. maj 2010. 

Den nye strategi danner et solidt og langsigtet grundlag for Danmarks udviklingssamarbejde. 
Der er fokus på at sikre bedre resultater og mest mulig udvikling for pengene. Helt centralt i 
strategien er en øget koncentration af det udviklingspolitiske engagement på færre 
partnerlande og sektorer. Regeringen lægger desuden op til særligt at fokusere på fem 
udvalgte politiske prioriteter for Danmarks udviklingssamarbejde: 

1. Frihed, demokrati og menneskerettigheder 
2. Vækst og beskæftigelse 
3. Ligestilling 
4. Stabilitet og skrøbelighed 
5. Miljø og klima 

Udviklingsminister Søren Pind udtaler i forbindelse med offentliggørelsen af strategien: 

"Jeg er meget glad for i dag at kunne præsentere den nye strategi for Danmarks 
udviklingssamarbejde i Folketinget. Strategien lægger sporene til Danmarks 
udviklingssamarbejde for de kommende mange år. Den sidste strategi 'Partnerskab 2000' holdt 
i 10 år, og det er hensigten, at regeringens nye strategi skal præge Danmarks udviklingspolitik 
i mange år frem. 

Det er nu tid til at gå fra strategi til handling. Jeg sætter derfor en række initiativer i værk. For 
at sikre bedre resultater og mest muligt udvikling for pengene vil jeg skærpe fokuseringen i 
dansk bistand i forhold til partnerlande og sektorer. Danmark skal og kan ikke tage hånd om 
alle udfordringer i alle udviklingslande. Det er hverken særlig effektivt eller realistisk. 

Danmark skal støtte der hvor fattigdommen er dybest, og det er primært i Afrika. Jeg har 
derfor besluttet at udfase udviklingsbistanden til Bolivia og Nicaragua. Til gengæld vil der så i 
stedet blive tilført ekstra ressourcer til for eksempel de af verdens fattigste, der bor i 
skrøbelige og konfliktramte lande såsom Zimbabwe og Somalia." 

Den nye strategi for Danmarks udviklingssamarbejde kan findes her: Frihed fra Fattigdom -
frihed til Forandring 

Yderligere oplysninger: souschef Trine Rask Thygesen, Kontoret for Humanitær bistand, 
Udviklingspolitik og Civilsamfund, huc@um.dk: tlf.: 33 92 14 17. 

Udenrigsministeriet, den 28. maj 2010. 
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